
Kontrola satelitarna libijskich granic
#Strategia i polityka  2 grudnia 2013 

Władze w Trypolisie zamierzają uruchomić nowy system monitorowania
granic państwowych oparty o zdjęcia satelitarne.

Zdjęcie: Third Age

Pomocą we wdrażaniu nowego systemu dozoru granic ma służyć Libijczykom
niewymienione z nazwy przedsiębiorstwo z Włoch. Monitorowane mają być przede
wszystkim granice na południu kraju, a także libijskie wody terytorialne.

Uszczelnienie libijskich granic ma pomóc w ustabilizowaniu sytuacji wewnętrznej w
kraju. Dotychczasowy brak należytej kontroli na południu doprowadził do masowego
napływu muzułmańskich ekstremistów, którzy dołączając do istniejących już milicji lub
też formując nowe, sabotują proces wychodzenia państwa z kryzysu (Niepokoje w Libii,
2012-11-02, Ucieczka więźniów w Bengazi, 2013-07-28), w jakim znalazło się ono w
wyniku walki z reżimem Muammara Kaddafiego i jego obalenia (Muamar Kaddafi został
zabity, 2011-10-20).

Większa kontrola libijskich granic morskich ma z kolei ukrócić proceder nielegalnej
emigracji Afrykanów do Europy. Ze względu na trudną sytuację wewnętrzną oraz
słabość kontrolowanych przez Trypolis sił bezpieczeństwa, Libia stała się dla wielu
emigrantów typowym krajem tranzytowym, swoistym przystankiem na drodze do
Włoch, Grecji, Francji czy Hiszpanii (Włosi wysyłają okręty na pomoc imigrantom, 2013-
10-15).

Nowy system dozoru granic państwowych jest kolejnym z długiej listy przedsięwzięć
realizowanych w ostatnich miesiącach przez Trypolis. W podniesieniu poziomu
bezpieczeństwa wewnętrznego Libii pomóc mają również m.in. finansowane przez
państwa zachodnie programy szkoleniowe dla pograniczników oraz żołnierzy wojsk
lądowych (NATO będzie szkolić Libijczyków?, 2013-06-04, Brytyjczycy wyszkolą
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libijskich żołnierzy, 2013-07-09), a także zakup nowego uzbrojenia (Libia chce kupić
Chinooki, 2013-10-01, 200 HMMWV dla Libii, 2013-07-30).
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